[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	    июня
	20
	22
	г.

	№
	146

	 с.Перегребное

О внесении изменений
в постановление администрации

сельского поселения Перегребное

от 31.03.2022  № 61
«Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов,  оптимизации расходов

бюджета сельского поселения Перегребное

и сокращению муниципального долга на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Совета депутатов от 20.12.2021 № 41 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Перегребное на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения перегребное от 31.03.2022 № 61 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Перегребное и сокращению муниципального долга на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив приложение к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации поселения Перегребное (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль, за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, заведующего финансово-экономическим отделом администрации сельского поселения Перегребное А.Н. Блохину.

Глава сельского поселения Перегребное                                                        А. Г. Козлов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от 03 июня  2022 г. № 146
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное
от 31 марта  2022 г. № 61
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга сельское поселение Перегребное

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план)

	2022
 год
	2023
год
	2024

год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Перегребное

	1.1
	Меры, направленные на сокращение задолженности по налоговым платежам в бюджет поселения
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, финансово-экономический отдел, отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики
	в течение отчетного периода

	Отношение суммы задолженности по налоговым платежам в бюджет поселения, планируемой к получению в результате проведения мероприятий, к годовой сумме налоговых доходов, утвержденной первоначальным решением о бюджете, %
	не менее

 0.01%
	не менее

0.01%
	не менее

 0.01%
	50
	50

	50

	1.2.
	Меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по неналоговым доходам
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, финансово-экономический отдел, отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики
	в течение отчетного периода
	Претензии и исковые заявления о погашении задолженности
	Отношение дополнительной суммы доходов, планируемой к получению в результате проведения претензионной исковой работы, к годовой сумме неналоговых доходов, %
	Не менее

1,0 %
	Не менее 1,0 %
	Не менее 1,0 %
	637,2

	500,00

	500,00

	1.3.
	Отслеживание выполнения условий муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельского поселения Перегребное и осуществление денежных взысканий (штрафов) за нарушение сроков исполнения муниципальных контрактов
	Финансово-экономический отдел, отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики
	в течение отчетного периода

	Отношение количества контрактов, по которым проводятся проверки, к общему количеству контрактов, %
	100

	-
	-
	10,0

	-
	-

	ИТОГО по доходам

	697,2
	550,0
	550,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Перегребное

	2.1.
	Проведение внутреннего муниципального финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств эк.ст. 212, 340, 310
	Финансово-экономический отдел
	в течение отчетного периода.

	Сложившаяся экономия, тыс. рублей по результатам финансового года
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	2.2.
	Экономия по торгам, сложившаяся в результате проведенных конкурсных процедур
	Финансово-экономический отдел
	В течение года

	Экономия, сложившаяся в результате торгов, тыс. рублей
	370,00
	370,00
	370,00
	370,00
	370,00
	370,00

	2.3.
	Расширения перечня и объёмов платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями
	Финансово-экономический отдел
	В течение года

	Увеличение объема платных услуг ежегодно, тыс. рублей
	30,00

	30,00
	30,00
	30,00

	30,00
	30,00

	2.4.
	Передача услуг некоммерческим организациям и социальному предпринимательству по организации мероприятий социальной сферы
	Финансово-экономический отдел, отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики
	В течение года

	Количество муниципальных услуг, единиц
	1
	1
	1
	355,00
	355,00
	355,00

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга муниципального образования сельское поселение Перегребное и расходов на его обслуживание

	ИТОГО по расходам

	925,00
	925,00
	925,00